казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Леушинская школа – интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

9 сентября 2024г.        № 248-од

с. Леуши

Об итогах заседания Методического совета

09.09.2024 г. в школе-интернате состоялось заседание Методического

совета. На основании решения заседания, Протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить на 2024-2025 учебный год:

- индивидуальные темы по самообразованию педагогов (Приложение 1);

- график открытых уроков, занятий внеурочной деятельности,

коррекционных занятий (Приложение 2);

- планы воспитательной работы классных руководителей 1-12 классов

(Приложение 3);

- информационную базу наставников на 2024-2025 учебный год

(Приложение 4).

 2. Определить наставников для молодых педагогов:

Ермакову П.П., учителя-дефектолога для тьютора Берник Н.А.,

Ломжину Т.И., учителя для учителя Шулеповой П.В.

 3. Утвердить персонализированные программы наставничества:

- для пары «опытный педагог - неопытный педагог», наставник Ермакова

П.П., учитель-дефектолог высшей квалификационной категорий, педагог-

наставник;

- для пары «опытный педагог - неопытный педагог», наставник Ломжина

Т.И., учитель высшей квалификационной категорий.

4. Утвердить диагностические материалы для проведения срезов ЗУН по

учебным предметам «Профильный труд», «Основы социальной жизни».

5. Внести изменения в Проект «Школа со знаком качества» Программы

развития на 2021-2026 годы «Доступное пространство образовательных

возможностей для детей с ограниченными возможностями здоровья - «Вектор

развития»: приостановить реализацию Подпроекта: «Дистанционная школа».

6. Определить состав рабочей группы для разработки плана обновления

инфраструктуры библиотеки и трансформации ее пространства в

Информационно-библиотечный центр в рамках реализации Проекта «Школа

со знаком качества» Программы развития:

Бабушкина С.Д., заместитель директора по воспитательной работе,

Мисякова Ю.О., учитель,

Тарасова Т.Н., педагог-библиотекарь,

Пилипук Е.А., воспитатель,

Ермаков С.С., учитель, руководитель Медиацентра.

  7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Астапенко О.В., заместителя директора по

воспитательной работе Бабушкину С.Д.

Исполняющий обязанности директора     О.В. Астапенко